
 

 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОГРИГОРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД» 

НИЖНЕГОРСКОГО  РАЙОНА   

 РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 
 

ПРИКАЗ 
 

          27.10.2023 г.                                           с. Новогригорьевка                              № 239 

Об организации работы по повышению  

функциональной грамотности обучающихся  

в МБОУ «Новогригорьевская СОШДС»  в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

14.09.2021 № 03-1510 «Об организации работы по повышению функциональной 

грамотности»; во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 21.09.2023г. №1599 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности», в рамках реализации национального проекта 

«Образование» и с целью реализации муниципальных  механизмов управления качеством 

образовательных результатов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Новогригорьевская СОШДС» на 

2023/2024 учебный год (приложение 1). 

1.1.  Назначить ответственным:  
1.2. за координацию работы и за реализацию мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Новогригорьевская 

СОШДС» зам.директора по УВР Жорова К.Т.;  

1.3. за реализацию мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности по направлению «Читательская грамотность» учителей русского 

языка Гудименко Л.А. и Борисенко Л.А.; 

1.4. за реализацию мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности по направлению «Математическая грамотность» учителей 

математики Жорову О.А. и Кулик Т.Н.; 

1.5. за реализацию мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности по направлениям «Естественно - научная грамотность» и 

«Финансовая грамотность» учителя географии Зелент Н.А. и учителя математики 

Кулик Т.Н.; 

1.6. за реализацию мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности по направлениям «Глобальные компетенции» и «Креативное 

мышление» учителя истории и обществознания Линикову И.А. и учителя 

информатики Жорова К.Т. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 66CBE1D6-C0D9-A9E8-91C3-A5423F5D8B5D
Владелец: Уманский Анатолий Анатольевич

11.03.2024 18:23 (МСК)



 

2. Обеспечить создание раздела «Функциональная грамотность» на официальном сайте 

учреждения с размещением в нем актуальной информации для учителей, обучающихся и 

родителей                                

                                                                                                                     до 20.11.2023 года 

3. Обеспечить реализацию Плана мероприятий («Дорожной карты») по формированию и 

оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Новогригорьевская СОШДС» 

на 2023/2024 учебный год. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Жорова К.Т. 

 

 

 
Директор МБОУ                                                                               А.А.Уманский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


